Salarios y prestaciones 

Para el cálculo de los salarios y prestaciones sociales se consideró el incremento del 

Salario Mínimo Mensual Legal Vigente (SMMLV) dictaminado en el Decreto Nacional 1469 

del 29 de diciembre de 2025, el cual considera un rubro de un millón setecientos 

cincuenta mil novecientos cinco pesos ($1.750.905) para el año 2026. Los factores 

considerados en el cálculo de las prestaciones se detallan en la siguiente tabla. 

Tabla 17. Cálculo del salario y prestaciones sociales. 

Fuente: Elaboración propia 

14 

Adicionalmente, dado las jornadas de operación del transporte, se consideran dos